17、2017年4月14日，公司第五届董事会第五十六次会议审议通过《关于公司与中军金控投资管理有

限公司签署合作协议的议案》，同意公司与参股公司中军金控投资管理有限公司签署《广东猛狮新能源科

技股份有限公司与中军金控投资管理有限公司设立并购基金之合作协议》，公司通过认缴中军金控管理的

北京中军新兴股权投资合伙企业（有限合伙）人民币3亿元份额，出资到中军新兴拟发起设立的中军猛狮

新能源并购基金（有限合伙）（暂定名，以工商部门核准登记的名称为准）。中军猛狮基金目标规模为人

民币20亿元，由中军金控或其指定的机构担任执行事务合伙人。

2017年6月28日，公司与中军新兴基金有限合伙人昆山民生瑞银股权投资企业（有限合伙）、中军新

兴基金普通合伙人中军金控签署了《北京中军新兴股权投资合伙企业（有限合伙）出资份额转让协议》，

公司以人民币3亿元受让昆山瑞银认缴的中军新兴基金人民币3亿元出资额，并与中军新兴基金其他合伙人

签署了《北京中军新兴股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》。

18、2017年5月17日，公司发布了《关于与广东广业投资集团有限公司签署战略合作协议的公告》，

公司与广东广业投资集团有限公司签署了《战略合作协议》，双方决定在风电、光伏、储能等领域的技术

开发和项目投资、清洁能源特色小镇建设等方面开展战略合作。

19、2015年8月1日，公司与基点研究院、基点管理公司签署了《深圳基点猛狮新能源产业并购基金

合伙企业（有限合伙）有限合伙协议》，公司与基点研究院、基点管理公司共同设立深圳基点猛狮新能源

产业并购基金合伙企业（有限合伙），公司及基点研究院作为有限合伙人，分别认缴人民币20,000万元出

资额及29,900万元出资额，基点管理公司作为普通合伙人，认缴人民币100万元出资额。

因基点研究院自愿退出猛狮基点合伙企业，不再作为猛狮基点合伙企业的有限合伙人，2017年5月19

日，公司与基点管理公司重新签署了《深圳基点猛狮新能源产业并购基金合伙企业（有限合伙）有限合伙

协议》，猛狮基点合伙企业总认缴规模由原来的人民币50,000万元调整为人民币20,100万元，公司作为有

限合伙人认缴人民币20,000万元出资额，基点管理公司作为普通合伙人认缴人民币100万元出资额。猛狮

基点合伙企业已于2017年6月8日办理完成相关工商变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
120,153,624 36.56% 49,561,569  81,519,833 -6,675,527 124,405,875 244,559,499 43.10%

3、其他内资

持股
120,153,624 36.56% 49,561,569  81,519,833 -6,675,527 124,405,875 244,559,499 43.10%

其中：境内法

人持股
54,922,436 16.71% 49,561,569  51,467,639 -1,548,723 99,480,485 154,402,921 27.21%

   境内

自然人持股
65,231,188 19.85% 0  30,052,194 -5,126,804 24,925,390 90,156,578 15.89%

二、无限售条

件股份
208,534,400 63.44% 0  107,604,963 6,675,527 114,280,490 322,814,890 56.90%

1、人民币普

通股
208,534,400 63.44% 0  107,604,963 6,675,527 114,280,490 322,814,890 56.90%

三、股份总数 328,688,024 100.00% 49,561,569  189,124,796 0 238,686,365 567,374,389 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构变动的原因为：报告期内公司办理了重大资产重组股东部分股份解除限售、

2017 年非公开发行股票上市、2016 年度权益分派实施。具体情况如下：

1、重大资产重组股东部分股份解除限售

公司 2016 年向屠方魁等 16 名交易对方发行股份购买资产的部分限售股份解除限售，本次解除限售的

股份数量为 6,675,527 股。

2、2017 年非公开发行股票

2017 年 1 月 5 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准广东猛狮新能源科技股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可〔2016〕3230 号），核准公司向青尚股权等 5 名交易对方非公开发行不超过

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 62

49,561,569 股新股。上述新增股份于 2017 年 3 月 21 日在深交所上市，公司总股本由 328,688,024 股增

加至 378,249,593 股。新增股份自本次发行新股上市之日起三十六个月内不得转让。

3、2016 年度权益分派实施

公司 2016 年度股东大会审议通过《关于公司 2016 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

同意公司以总股本 378,249,593 股为基数，向全体股东以每 10 股派发现金股利 0.50 元人民币（含税），